








Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Pfl
ic

ht
de

kl
ar

at
io

n Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Aprikosen 90 %, Zucker 10 % Bananen 90 %, Zucker 10 % Birnen 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Aprikosen, 
durchpassierte Qualität ohne Haut

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Bananen, 
durchpassierte Qualität

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack und 
der vollen Farbe von Birnen, durchpassierte 
Qualität ohne Schale und ohne Kerne
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08.003   1,0 l

Brombeeren 90 %, Zucker 10 % Erdbeeren 90 %, Zucker 10 % Früchte (Äpfel, Orangen, Ananas,  
Passionsfrucht, Mango, Banane) 90 %, 
Zucker 10 % 

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten mit 
dem charakteristischen Geschmack und der 
vollen Farbe von Brombeeren, durchpassierte 
Qualität ohne Härchen, ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten mit 
dem charakteristischen Geschmack und der 
vollen Farbe von Erdbeeren, durchpassierte 
Qualität ohne Härchen, ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack und 
der vollen Farbe der verwendeten Sorten, 
durchpassierte Qualität ohne Schale und 
ohne Kerne
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0,7
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0,1
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1,83
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08.004   08.005   08.006 1,0 l 1,0 l 1,0 l

Herkunft: 	 Frankreich
pH-Wert: 	 4,05
Brix:	 20
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Banane.

Sehr erfirschende Frucht, die reich an 
Fasern und verschiedenen Mineralien ist. 

Herkunft: 	 Costa Rica
pH-Wert: 	 –
Brix:	 27
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Pfirsich. 

Energetische Frucht, die reich an Kalium, 
Kalzium, Eisen, Phosphor und den Vita-
minen A, B und C ist.

Herkunft: 	 Frankreich
pH-Wert: 	 3,4
Brix:	 19
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Birne.

Reich an Provitaminen A. Diese Frucht ist 
reich an Kalium und Eisen. 
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pH-Wert: 	 3,65
Brix:	 18
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Zitrone. 

Reich an Vitaminen A, C und B9 und  
an Spurenelementen.

Herkunft: 	 Serbien
pH-Wert: 	 –
Brix:	 23
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Grüner Apfel. 

Erfrischende Frucht, die reich an Kalium, Kal-
zium und Phosphor ist. Brombeeren enthalten 
viele Flavonoide, die, durch Stärkung der 
Blutgefäße, präventiv für das Herz-Kreislauf- 
system wirken.

Fruchtpüree
Exotic

Fruchtpüree
Erdbeer

Fruchtpüree
Brombeer

Fruchtpüree
Birne

Fruchtpüree
Banane

1,0 l08.002   1,0 l08.001   

Fruchtpüree
Aprikose

Fruchtpürees

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%).Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.



Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure
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n Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Grüne Äpfel 90 %, Zucker 10 % Himbeeren 90 %, Zucker 10 % Kirschen 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten mit 
dem charakteristischen Geschmack und der 
vollen Farbe von grünen Äpfeln, durchpas-
sierte Qualität ohne Schale und ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten mit 
dem charakteristischen Geschmack und der 
vollen Farbe von Himbeeren, durchpassierte 
Qualität ohne Härchen, ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Kirschen, 
durchpassierte Qualität ohne Haut
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08.007   08.008   08.009   1,0 l 1,0 l 1,0 l

Fruchtpürees

Kokosnuss 90 %, Zucker 10 % Limetten 90 %, Zucker 10 % Mandarinen 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Kokosnüssen, 
durchpassierte Qualität mit Fruchtfleisch

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Limetten, 
durchpassierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Mandarinen, 
durchpassierte Qualität ohne Kerne
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24,5
4,4
9,0

1145
274
0,75

0,1
0,5

13,0
225
54

1,08

  0,15
1,6

22,0
400
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Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien
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Fett
Eiweiß
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Kilojoule
Kilokalorien
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Fett
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08.010   08.011   08.012   1,0 l 1,0 l 1,0 l

Fruchtpüree
Mandarine

Fruchtpüree
Limette

Fruchtpüree
Kokosnuss

Fruchtpüree
Kirsche

Fruchtpüree
Himbeer

Fruchtpüree
Grüner Apfel

Herkunft: 	 Serbien
pH-Wert: 	 3,35
Brix:	 25
Konsistenz:	 etwas flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Birne. 

Reich an Vitaminen C und A.

Herkunft: 	 Serbien
pH-Wert: 	 3,55
Brix:	 23
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Passionsfrucht.
 
Zuckerarme und kalorienarme Frucht. 
Himbeeren sind reich an Mineralien, 
Kalium, Kalzium und Magnesium und 
Vitamin C.

Herkunft: 	 Frankreich
pH-Wert: 	 3,7
Brix:	 20
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Himbeere. 

Reich an Vitaminen, Mineralien und  
Spurenelementen. 
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pH-Wert: 	 –
Brix:	 22
Konsistenz:	 sehr flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Blutorange. 

Wie alle Zitrusfrüchte, ist die Mandarine 
reich an Vitamin C, Antioxidantien und 
löslichen Ballaststoffen, die cholesterin-
senkend wirken.

Herkunft: 	 Mexiko
pH-Wert: 	 2,85
Brix:	 17
Konsistenz:	 sehr flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Kokosnuss. 

Wie alle Zitrusfrüchte, ist die Limette 
reich an Vitamin C, Antioxidantien und 
löslichen Ballaststoffen, die cholesterin-
senkend wirken.

Herkunft: 	 Thailand/Sri Lanka
pH-Wert: 	 6,25
Brix:	 33
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Mango, Passionsfrucht oder 
Limette. 

Die Kokosnuss ist reich an Kalium, Eisen, 
Magnesium, Phosphor, Kupfer und Zink. 

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%).Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.



Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure
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n Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Mangos 90 %, Zucker 10 % Passionsfrüchte 90 %, Zucker 10 % Pfirsiche 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Mangos, durch-
passierte Qualität ohne Schale

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Passionsfrüch-
ten, durchpassierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Pfirsichen, 
durchpassierte Qualität ohne Haut
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08.013 08.014 08.0151,0 l 1,0 l 1,0 l

Fruchtpürees

Schwarze Johannisbeeren 90 %,  
Zucker 10 %

Zitronen 90 %, Zucker 10 % Blutorangen 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack und 
der vollen Farbe von Schwarzen Johannis- 
beeren, durchpassierte Qualität ohne Härchen, 
ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Zitronen, 
durchpassierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Blutorangen, 
durchpassierte Qualität ohne Kerne
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342
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08.016   08.017 08.023   1,0 l 1,0 l 1,0 l

Fruchtpüree
Blutorange

Fruchtpüree
Zitrone

Fruchtpüree
Schwarze Johannisbeere

Fruchtpüree
Pfirsich

Fruchtpüree
Passionsfrucht

Fruchtpüree
Mango

1,0 kg

Herkunft: 	 Frankreich
pH-Wert: 	 –
Brix:	 17
Konsistenz:	 etwas flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Banane. 

Reich an Vitamin C und Provitamin A.

Herkunft: 	 u. a. Equador
pH-Wert: 	 3,05
Brix:	 22
Konsistenz:	 flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Mango oder Himbeere. 

Reich an Vitaminen A und C.

Herkunft: 	 Indien
pH-Wert: 	 4,0
Brix:	 24
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Passionsfrucht, Kokosnuss  
oder Limette. 

Eine vollreife Mango kann die gesamte 
empfohlene Tageszufuhr von Karotin,  
Ballaststoffen und Vitamin C einbringen 
und ist ein perfektes Antioxidant. 
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pH-Wert: 	 –
Brix:	 19
Konsistenz:	 flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Mango oder Erdbeere. 

Wie alle Zitrusfrüchte ist die Blutorange 
reich an Vitamin C, Antioxidantien und 
löslichen Ballaststoffen, die cholesterin-
senkend wirken.

Herkunft: 	 Sizilien
pH-Wert: 	 2,3
Brix:	 17
Konsistenz:	 sehr flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Erdbeere. 

Wie alle Zitrusfrüchte ist die Zitrone 
reich an Vitamin C, Antioxidantien und 
löslichen Ballaststoffen, die cholesterin-
senkend wirken.

Herkunft: 	 Frankreich
pH-Wert: 	 3,45
Brix:	 21
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Birne. 

Reich an Vitamin C und Eisen wirkt die 
schwarze Johannisbeere gegen Müdigkeit 
und Infektionen. Reich an Kalzium und 
Ballastoffen. 

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%).Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.



Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure
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n Mit Farbstoff RiboflavinMit Farbstoff CarotinMit Konservierungsstoff, mit 
Geschmacksverstärker, mit Farbstoff, 
mit Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Lichti 90 %, Zucker 10 %   Rote Johannisbeere 90 %, Zucker 10 % Blaubeeren 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Litchis, durch-
passierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von roten Johannis- 
beeren, durchpassierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Blaubeeren, 
durchpassierte Qualität ohne Kerne
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08.024   08.025   08.027   1,0 l 1,0 l 1,0 l

Fruchtpürees

Guaven 90 %, Zucker 10 % Ananas 90 %, Zucker 10 % Granatäpfel 90 %, Zucker 10 %

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Guaven, durch-
passierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Ananas, durch-
passierte Qualität ohne Kerne

Frisches Fruchtpüree aus reifen Früchten 
mit dem charakteristischen Geschmack 
und der vollen Farbe von Granatäpfeln, 
durchpassierte Qualität ohne Kerne
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0,38
12,00
17,21

304
71

1,43

0,50
0,40

18,00
333
80

1,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
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Fett
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Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien
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08.028   08.029   08.030   1,0 l 1,0 l 1,0 l

Fruchtpüree
Granatapfel

Fruchtpüree
Ananas

Fruchtpüree
Guave

Fruchtpüree
Blaubeere/Heidelbeere

Fruchtpüree
Rote Johannisbeere

Fruchtpüree
Litschi

Herkunft: 	 Polen
pH-Wert: 	 –
Brix:	 23
Konsistenz:	 etwas flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree ???. 

Erfrischende und zuckerarme Frucht. 
Reich an Flavonoiden, deren Antioxidati-
onseffekte – insbesondere über das Herz-
Kreislaufsystem – anerkannt sind.

Herkunft: 	 Polen
pH-Wert: 	 –
Brix:	 24
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Birne. 

Rote Johannisbeeren sind flavonoide-
durchtränkt, die ausgezeichnet für die 
Hauterneuerung sind. Sie verbessern die 
Widerstandsfähigkeit von Blutgefäßen und 
wirken blutverdünnend. Bieten Schutz für 
das Herz-Kreislaufsystem.

Herkunft: 	 Asien
pH-Wert: 	 4,5
Brix:	 19
Konsistenz:	 flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree Himbeere. 

Reich an Vitamin C und Kalium.
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pH-Wert: 	 –
Brix:	 22
Konsistenz:	 sehr flüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree ???. 

Reich an Vitaminen C, Folsäure und  
Antioxidantien. Wirkt bei Blutdruck senkend 
und positiv auf das Herz-Kreislaufsystem.

Herkunft: 	 Costa Rica
pH-Wert: 	 –
Brix:	 27
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree ???. 

Reich an Vitamin-C, Kalium, Folsäure  
und Magnesium. 

Herkunft: 	 Südafrika
pH-Wert: 	 –
Brix:	 18
Konsistenz:	 dickflüssig
Kombinationsempfehlung:	
Fruchtpüree ???. 

Diese Frucht ist etwas säuerlich und sehr 
erfischend. Ihr Vitamin-C-Gehalt ist besonders 
hoch. Reich an Kalium und Ballaststoffen.

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%).Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.



U n s e r e  w e i t e r e n  P r o d u k t - K a t a l o g e :

Burkley‘s fine Seafood:
Frischer Fisch in verschie-
denen Zubereitungsarten:
Ob geräuchert, mariniert
oder paniert – beste Qualität 
für ein perfektes Fischbuffet.

D e r  S t a r  i n  P r e i s  u n d  L e i s t u n g
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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grande di gusto:
Köstlichkeiten (gegrillt,
gefüllt, mariniert) nach
mediterraner Art.
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

              

V o n  d e r  S o n n e  v e r w ö h n t

gr
an

de
 d

i g
us

to

ClassicStar:
Salate, Desserts, Dressings
und Marinaden  
in großen Gebinden.
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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Pfannmeister/Culivita:
Eintöpfe, Suppen, Gratins, 
Saucen, Beilage … zeitge-
mäße Basisprodukte für 
viele Abwandlungen.

Manss Feinkost:
Salate, Desserts, Dressings,
Dips, Aufstriche usw.
mit höchstem Qualitäts-
anspruch.
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e
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D a s  B e s t e  ( a u s )  d e r  F r u c h t
Allgemeinener Hinweis   
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifiziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch  
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe- 
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einflussbereiches liegen.




